CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA ESTADO DE
SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890- 000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 059/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ
DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, REQUEREM aos CORREIOS, a possibilidade de entrega
regular de correspondências na Rua Dr. João de Vasconcelos – Centro e na Rua Santa
Francisca – Despézio, São Lourenço da Serra – SP.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, os moradores das referidas vias enfrentam dificuldades quanto à entrega,
que não está sendo realizada. Como consequência, os residentes são frequentemente obrigados
a retirar suas encomendas em residências vizinhas ou diretamente nas agências dos Correios,
o que tem causado inúmeros transtornos e prejuízos à população local.

Diante disso, solicitamos que seja feita uma análise da situação por parte dos Correios,
com vistas à inclusão da rua na rota regular de distribuição postal, assegurando assim o direito
dos cidadãos a um serviço eficiente, pontual e acessível.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Conceituada empresa no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 03 de junho de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________                                   ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                             VAGNER NARCISO

               VEREADOR                VEREADOR

_____________________________________                     ______________________________
                 BETO DO PAIOL                 ETHEL GISONDI
                       VEREADOR                   VEREADORA

    ____________________________________                                  _______________________________
    GERSON DE CAMARGO                                               ANDRÉ DESPÉZIO
                     VEREADOR                                                   VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br